(1) Duo uteri circa medium præcisè, ubi cornua duo terminum acquirunt, jungi invicem ac extrinsecus non nisi unum corpus continuum efficere videbantur, ab hoc tantum conjunctionis loco juxta vesicæ collum utrinquè protensum, ac postmodum ad idem vesicæ collum, ubi vaginam uteri ingreditur, reflexum. Hæc ipsa nihilominus pars continuitatem præ se ferens, cum post inflationem et exsiccationem dissecaretur, à membranâ instar diaphragmatis transversa, juxta cornuum insertionem in duo corpora adeo exactè separabatur, ut nulla inter utrumque intercederet communicatio.

Uteri tales non æquè alis, ac ovaria, tubæ et cornua alligabantur, sed, ubi ad cornuum insertionem inter se uniuntur, strictius longè cum collo vesicæ, quam intercedentibus membranis cum recto coherescebant; quo in situ collum vesicæ ipsi diaphragmati, quod distinctionem gemini uteri inferre fuit dictum, incumbat. Atque hic loci corpus utriusque uteri crassitiem extremi digiti æmulabatur, peripheria verò unum pollicem ac tres quartas mensurabatur. Cum autem uterque inde uterus lateralter, non verò secundum spinæ longitudinem, protenderetur, cavitas ejus interna successivè incresebat, ac circumferentia circa reflexionis angulum duos pollices cum dimidio æquabat. E diverso, dum uteri sic lateralter ad pollicem unum et tres quartas protensi ad vesicæ denudè collum reflectebantur, demùmque in duas vaginas sub urethrâ locatas desinebant, ab angulo reflexionis cavitas utriusque uteri paulatim imminebatur, ac multò angustior reliquâ uteri parte reddebatur. Idcirco capacitas utriusque uteri ad externam prominentiam, ubi reflecti incipit, erat maxima; quæ tametsi primum communis videretur ad longitudinem pollicis, postea nihilominus internè membrana detegebatur, ab interno uteri latere ac potissimum à cornibus, ubi latera uterorum duplicantur, producta, hancque cavitatem ex parte dividens, diaphragmatis propterea secundi vel imperfecti nomine insignienda. (Act. Erud. suppl., tom. 3, sect. 4, pag. 155 et 156.)

(2) Cornua uteri inflata magnitudinem habebant calami anserini, et longitudinem unius pollicis atque dimidii; alis uteri adhaerebant in utroque termino aliquantum incurvata, et quidem in uteros ubi abeunt, introversum, extrorsum verò alterâ extremitate reflexa. Substantia ipsorum crassior videbatur uteris ipsis, non tamen æquè transparentes, propter copiosa vascula sanguifera, quibus undiquè irrigabantur. Etenim in parte internâ, tam superius quam inferius omne cornuum longitudinem ampli vasculorum sanguineorum perreptabant trunci, plures è lateribus emittentes ramulos, haud dubiè in gratiam foetuum, qui in animalibus multiparis uteri cornua inhabitant ibique formantur. Atque hic internè parva quædam interioris membranæ notabatur elongatio, uteri cornua quasi in cellulas, licet imperfectè, dispescens. (Act. Erud. suppl., tom. 3, pag. 154.)